

27 września 2016



## **Rozbudują oczyszczalnie w gminie Solec - Zdrój**

Ponad 2 miliony złotych otrzyma gmina Solec - Zdrój na rozbudowę części osadowej

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Rozbudują oczyszczalnie w gminie Solec - Zdrój | 1

oczyszczalni ścieków w miejscowościach Świniary i Wełnin. Marszałek **Adam Jarubas**, członek Zarządu Województwa **Marek Szczepanik** i wójt gminy **Adam Pałys** podpisali dzisiaj pre-umowę na dofinansowanie inwestycji z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Wartość całej inwestycji to 3 mln 294 tys. złotych. Projekt pod nazwą „Budowa instalacji odwadniania i kompostowania osadów ściekowych na oczyszczalniach ścieków w Gminie Solec - Zdrój” jako jeden z dwóch (obok projektu gminy Suchedniów) został wybrany do dofinansowania w ramach działania „Gospodarka wodno - ściekowa” Regionalnego Programu Operacyjnego. Dotacja z RPO dla Solca - Zdrój wyniesie 2 mln 142 tys. zł (80 proc. kosztów kwalifikowalnych).

- Solec - Zdrój wraz z gminą Pacanów w poprzednim okresie unijnego finansowania realizował jeden z największych w regionie projektów wodno - ściekowych, o wartości ponad 32 miliony złotych. Przedsięwzięcie, na które dzisiaj podpisujemy umowę, jest kontynuacją podjętych wówczas działań - podkreślał marszałek **Adam Jarubas**. - Gratuluję gminie, że potrafi składać tak dobre aplikacje.

W ramach projektu rozbudowane zostaną dwie oczyszczalnie ścieków na terenie gminy - w miejscowości Świniary i Wełnin. W obu całkowicie przebudowana zostanie część mechaniczna i osadowa oczyszczalni. Wybudowane zostaną dwie kompletne stacje przeróbki osadów ściekowych, obejmujące mechaniczne oczyszczanie ścieków w połączeniu z odwadnianiem powstałego osadu biologicznego oraz kompostowanie osadów ściekowych w wydzielonym termo - kompostowniku. - Pozwoli to na odwodnienie odpadów pościekowych do 25 procent wilgotności, a co za tym idzie - znacznie ograniczy się ilość tych osadów - podkreślał wójt gminy **Adam Pałys**. - Liczymy, że jeszcze skuteczniej uda się je zagospodarować rolniczo, jako nawóz. Być może znajdzie się firma, która zdecyduje się ten osad przerabiać na granulát.

W ramach projektu wykonana zostanie również kotłownia z kotłem na pellet drzewny. Ciepła woda wykorzystywana będzie głównie na potrzeby technologiczne (podgrzewanie kompostownika) oraz do potrzeb ogrzewania pomieszczeń oczyszczalni ścieków i przygotowania ciepłej wody.

W dzisiejszym uroczystym podpisaniu umowy z gminą Solec Zdrój uczestniczyli także skarbnik gminy - Zofia Kopeć oraz wicedyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - Przemysław Janiszewski.

